SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Randolfe Rodrigues

Gabinete do Senador Randolfe Rodrigues – Anexo II – Ala Senador Teotônio Vilela – Gabinete 7

Tel.: (61) 3303-6568 – CEP 70165-900 – Brasília-DF – e-mail: randolfe.rodrigues@senador.gov.br

REQUERIMENTO Nº           , DE 2017

Requeremos, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do
Senado Federal, a tramitação conjunta do PLS 206/2012, que acrescenta o
3º-A ao art. 68 da Lei nº 9.610, de 19 de fevereiro de 1998, para que não se
considere como execução pública a utilização de composições musicais ou
literomusicais nas unidades de frequência individual e de uso exclusivo do
usuário, nos empreendimentos destinados à prestação de serviços de
hospedagem, com o PLS 60/2016, que altera a Lei nº 9.610, de 19 de
fevereiro de 1998, para regular a utilização de obras protegidas por direitos
autorais em meios de hospedagem e prever a participação dos usuários e
suas entidades representativas no estabelecimento de preços pela utilização
de seus repertórios, por tratarem da mesma matéria.

Sala das Sessões,

Senador RANDOLFE RODRIGUES

REDE - AP

S
F

/
1

7
2

4
3

.
2

1
4

6
3

-
1

0

00651/2017
RQS